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Til - Grønland. B. Udgift. 

Herud over foretages, almindelige Højdevindsmaalinger fra 11 Stationer, hvortil 
medgaar Udgifter til Brint og B,allgner, pr. Station 10 000 Kr. eller ialt 1 10 000 Kr. 

Der søges paa denne Konto-ialt 740 000 Kr. 

: ad 5; TiF Fornyelse af Instrumenter, Diagrampapirer m. v. maa ansættes ialt 
35 Ö00 Kr. 

ad 6. Besejlingsudgifterne er meget vanskelige at ansætte under de nuværende 
stærkt skiftende Forhold. Styrelsen har for ind.eværende Aar beregnet Vejrmeldetjenestens 
Andel i Besejlingsudgifterne til 565 000 Kr., men dette Beløb ,vil,,blive overskredet ganske 
væsentligt, idet særlige Forhold har nødvendiggjort Ohartring af fremmede Skibe i langt 
større Udstrækning end beregnet 홢 Styrelsens Udgifter til direkte Besejling af Thule og ; 
Vejrstationerne paa Østkysten m e d  fremmede Skibe, samt Omlastning i Julianehaab og 
derfra Yideretrahsport til Østkyststationerne kan ansættes til 668 000 Kr. Da Besejlingen 
i 1948홢49 næppe bliver væsentlig mindre, og da Udgifterne til Besejling véd Hjælp af 
Styrelsens Skibe ikke er medtaget i ovennævnte Beløb skønnes det nødvendigt at ansøge 
om 800 000 Kr: til dette Formaal. ( 

e. Overordentlige Udgifter. F. 25 000 Kr. 
Til Afholdelse af Udgifter til Uddannelse i København af det store, stadigt skiftende 

Personale og i Forbindelse hermed Uddannelsesrejser her i Landet og i Udlandet søges det 
nævnte Beløb 25' 000 Kr. 

Tekstanmærkninger. 
ad 1-15. Som for Finansloven 1947홢48, 
ad 6. Det meget forcerede Arbejde ved Handelen har nødvendiggjort Ansættelse 

af yderligere en Kontorchef med særligt Kendskab til. Forholdene i Grønland. Hertil skønnes 
Kolonibestyrer C. E. Schultz at være særligt egnet. Denne placeres straks paa Slutløn i den 
for Kontorchefen ved Handelen fastsatte Lønningsklasse 6900홢7500 Kr. Placeringen vil 
ikke medføre nogen Ændring j, den paagældendes pensionsretlige Stilling.. 

ad 7. Flytteudgifter for Tjenestemænd i Grønland hari hidtil været ydet efter 
gammel Praksis, og der har efter Gennemførelse af Tjenestemandsloven af 6. Juni 1946 
været ført Forhandlinger mellem Statsministeriet (Grønlands Styrelse) og Finansminister jet 
om en Tilpasning af Tjenestemandslovens Bestemmelser vedrørende Flyttegodtgørelse til 
de særlige grønlandske Forhold. Disse Forhandlinger er resulteret i nye , Bestemmelser, , 홢 '홢 
indeholdende Tekstanmærkningens Forslag. 


